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سرسختی به شیوه چینی برای 
رقابت با بوئینگ و ایرباس

هواپیمای سی۹۱۹ ساخت چین  نوشت:  مهر  امروز  -  گیلان 
اولین پرواز آزمایشی خود را که مدتی طولانی به تعویق افتاده 
بود، تکمیل کرد واولین گام بزرگ برای ورود چین به صنعت 

ساخت هواپیما و تولید تجهیزات های‌تک هواپیما برداشته شد.
رویترز نوشت، این هواپیمای غول پیکر روز جمعه پس از تکمیل 
۸۰ دقیقه پرواز آزمایشی در فرودگاه بین  المللی شانگهای در 
مشتاقان  و  سازندگان  و  کارکنان  از  نفر  هزاران  تشویق  میان 

صنعت هوایی به زمین نشست.
این هواپیما سمبلی از قدرت‌نمایی آینده چین در بازار  صنعت 
هوایی جهانی خواهد بود که تخمین زده می‌شود تا دو دهه آینده 
ارزشی معادل ۲ تریلیون دلار پیدا کند؛  همچنین حرکت بزرگی 
برنامه گسترده »ساخت چین ۲۰۲۵« است که به  در راستای 

استفاده از محصولات وطنی از دارو گرفته تا روبات تاکید دارد.
»وانگ مینگ فنگ« ۴۲ ساله که از نزدیک شاهد پرواز آزمایشی 
این هواپیما در فرودگاه شانگهای بوده است، می‌گوید: این لحظه 
ای است که ما برای دیدنش مدت ها انتظار کشیده بودیم؛ من 
معتقدم که در آینده‌ای نه چندان دور ما با بوئینگ و ایرباس شانه 

به شانه خواهیم شد.
فروش  میزان  لحاظ  از  ایرباس  و  بوئینگ  حاضر  حال  در  البته 
از  دور  و  فراتر  بسیار  فهرست سفارشات  و  تکنیکی  کاربلدی  و 
دسترس هستند و سی ۹۱۹ که پرواز آزمایشی آن از سال ۲۰۱۴ 
حداقل دوبار به علت مشکلات تولید به تعویق افتاد، ممکن است 
به سالها آزمایش و تست نیاز داشته باشد تا بتواند گواهی پرواز را 

در چین  و ایالات متحده و اروپا دریافت کند.
روز جمعه هوپیمای سی ۹۱۹ به سمت شمال و بر فراز جلگه 
های رودخانه یانگ ته سه پرواز کرد و پس از انجام مانورهای 
در  و  بازگشت  جنوب  به سمت  ساحلی  نوار  طول  در  مربوطه، 
فرودگاه بین المللی شانگهای به زمین نشست. شبکه دولتی چین 
اعلام کرد که هواپیما حدود ۳۰۰۰ متر را باسرعت ۲۹۰-۳۰۰ 

کیلومتر در ساعت پرواز کرده است.
کادر پروازی ۵ نفره متشکل از خلبانان و مهندسان پرواز  همگی 
ترک  از  پس  و  بودند  کرده  تن  به  نارنجی  سراسر  های  لباس 
قادر  که  هواپیما  گرفتند.  قرار  حاضرین  تشویق  مورد  هواپیما 
به حمل ۱۵۸ تا ۱۶۸ مسافر است در این پرواز آزمایشی فاقد 

صندلی های نصب شده برای مسافران بود.
هواپیمای سی ۹۱۹ که توسط شرکت دولتی ساخت هواپیماهای 
تکنولوژی  به  متکی  شده  ساخته   )COMAC( چین  تجاری 
فرانسه،  سفران  الکتریک،  جنرال  مثل  خارجی  های  شرکت 

هانیول اینترنشنال، و یونایتد تکنولوژیز می‌باشد.
با شروع پروژه سی ۹۱۹ از سال ۲۰۰۸ چین اعلام کرد در نظر 
دارد در نهایت ۵۰ درصد سهم بازار هوانوردی را که در اختیار 

ایرباس و بویینگ است، از آن خود کند.
در ویدیوی تبلیغاتی  شرکت کوماک)COMAC( که سازنده 
این هواپیماست، رییس جمهور چین، شی جی پین، در هنگام 
میلیاردها دلار صرف  ساله  هر   ما  می‌گوید:  کارخانه  از  بازدید 
خرید هواپیما می‌کنیم و این درحالی است که چین باید بیشتر 

به خود تکیه کند.
می‌گوید:صنعت  سینولینک  مالی  شرکت  تحلیلگر  زینژه،  سی 
هوانوردی صنعت پیچیده ای است و شما نیازمند تجربه در طول 
از ۴۰  ایرباس بیش  بوئینگ صد سال و  زمان طولانی هستید. 
سال تجربه دارند و شرکت کوماک هنوز از لحاظ کارکشتگی در 

برقراری زنجیره تدارکات در ابتدای راه است.
چین می‌داند راه ساده‌ای در پیش نخواهد داشت. در دیدار روز 
سه شنبه با اصحاب رسانه در محل کارخانه مونتاژ  سی ۹۱۹ 
بنر های سرخ رنگ بزرگی نصب شده بود که روی آنها شعارهای 
»سرسختی«، »احساس وظیفه« و »تلاش« نوشته شده بود تا 

اهداف بلند مدت شرکت را نمایش دهد.

نگاه

مزایده
 نوبت دوم

شرکت بیمه حافظ )سهامی عام( در نظر دارد 2 دستگاه 
خودروی سواری )فورد فیوژن و کیا اسپرتیج( آسیب 
دیده را واقع در محل انبار گمرک منطقه آزاد انزلی از 

طریق مزایده به فروش برساند.
انتشار  تاریخ  از  نرخ  ارایه  می‌توانند جهت  متقاضیان 
آگهی تا پایان وقت اداری پنج‌شنبه 96/2/21 به شعبه 
بیمه حافظ واقع در منطقه آزاد انزلی و یا دفتر ارتباطی 
این شرکت واقع در رشت بلوار ضیابری مراجعه نمایند.

توجه: جهت اطلاع بیشتر با شماره‌های:
        34437037          33237423 – 4 

34437102            34437040
تماس حاصل نمایید.

گیلان

گیلان امروز- تصـور کنید در راه خانه، اپلیکیشـنی را بـاز می‌کنید و چند 
قلـم از خـورد و خـوراک روزانه خـود را که لازم دارید سـفارش می‌دهید. 

سـپس بـه نزدیکـی خانـه کـه رسـیدید، آنهـا را از سـوپرمارکت محـل خود 
تحویـل می‌گیریـد. یا تصور کنید وارد سـوپرمارکت بزرگـی در نزدیکی محل 
کار یـا منـزل خـود می‌شـوید و بـا برداشـتن اجنـاس مـورد نظرتـان، بـدون 
اینکـه اصال بـه سـراغ صـف و صنـدوق برویـد، از فروشـگاه خارج می‌شـوید 
و هزینـه اجنـاس به‌طـور خـودکار از حسـاب بانکی شـما برداشـته می‌شـود.

ایـن دو نمونـه‌ مدل‌هـای رویایـی از سـوپرمارکت‌های آینـده نیسـتند. اولـی 
سرویسـی اسـت که در بسـیاری از سـوپرمارکت‌های بزرگ دنیا در کشورهای 

سـوپرمارکت  مـدل  دومـی  و  می‌شـود  اجـرا  توسـعه‌یافته 
شـرکت آمـازون اسـت کـه چنـد ماهـی اسـت ایـن روش را 
به‌طـور آزمایشـی راه‌انـدازی کرده و قرار اسـت همین امسـال 

بـرای عمـوم هـم اجرایی شـود.
اینترنـت و تکنولـوژی همـه کسـب‌وکارهای سـنتی از جملـه 
کسـب‌وکار سـوپرمارکت‌ها را هـم متحـول کرده‌انـد و همین 
تحـول البتـه باعـث شـده پیشـگامان ایـن رونـد در مواجهـه 
بـا مدل‌هـای سـنتی دچـار مشـکلات قابل‌توجهـی شـوند. 
آنچـه سـال گذشـته در زمینـه خدمات تاکسـی آنلایـن برای 
بـه  کار  حتـی  و  داد  رخ  تپسـی  و  اسـنپ  اسـتارت‌آپ‌های 
اعتـراض بـه مقابـل مجلـس هـم رسـید، از آن دسـته اسـت. 
واقعیـت ایـن اسـت کـه مدل‌های کسـب‌وکار از سـفارش غذا 
گرفتـه تـا خریـد بلیـت قطـار و هواپیمـا و از گرفتن تاکسـی 
تـا خدمـات مالـی )فین‌تـک( در حـال متحول کـردن فضای 
کسـب‌وکارند و بـا توجـه بـه ایـن رونـد، انتظـار هـم می‌رفت 
کـه بـه‌زودی در یکـی از سـنتی‌ترین خدمـات خرده‌فروشـی 

نیـز شـاهد مواجهـه با مدل‌هـای عرضـه مدر‌ن باشـیم.

سوپرمارکت‌ها در ایران
در کشـور مـا، مـدل خواربـار فروشـی تعریـف خـاص خـود 

را دارد؛ اینکـه قـدم بـه قـدم در هـر محلـه‌ای و سـر هـر کوچـه‌ای بقالـی و 
مغازه‌‌هـای کوچـک و بـزرگ به چشـم می‌خورنـد که بیشترشـان حتی مجوز 
هـم ندارنـد و بی‌سـروصدا در گوشـه‌ای مشـغول فـروش محصـولات خـود 

هسـتند و مشـتری پروپاقـرص هـم دارنـد. 
هرچنـد طی سـال‌های اخیـر برخی فروشـگاه‌های زنجیره‌ای شـکل گرفته‌اند 
بـا این‌حـال حتی در شـهرهای بزرگ هـم فرهنگ بقالی‌رفتـن و خرید از این 
مکان‌هـا همچنان پابرجاسـت. در کشـور ما مدل‌های سـنتی فـروش خواربار 
هنـوز هـم در حـال فعالیت هسـتند و مـدل مدرن‌تـر آن )شاپینگ‌سـنترها( 

بـه دلایـل مختلف هنـوز آنطور که باید فراگیر نشـده اسـت.
شـاید بـه همین علت هم هسـت کـه مدل فروشـگاه‌های بزرگ‌تـر از بقالی‌ها 
کـه اصطلاحـا به آنهـا سـوپرمارکت می‌گوییـم، شـکل گرفته‌اند. ولـی هرچه 
کـه هسـت بایـد بپذیریم که همین سـوپرمارکت‌ها هـم، با اینکه در مقایسـه 
بـا بقالی‌هـا بـه مراتـب گسـترده‌تر هسـتند و نیازهـای بیشـتری را برطـرف 
می‌کننـد، بازهـم بـا زندگی امـروزه شهرنشـینی همخـوان نیسـتند.  کمبود 
وقـت افـراد در نتیجـه حجـم کار بـالا و ترافیـک شـدید ایجـاب می‌کنـد که 
بـرای خریـد خوردوخـوراک روزانـه راهـی سـاده‌تر از حضـور فیزیکـی در 
مغازه‌هـا داشـته باشـند؛ خـورد و خوراکـی کـه هـر شـخصی بـا هـر سـلیقه 
و عـادات غذایـی نیـاز بـه خریـد دارد و شـامل همـه افـراد حاضـر در جامعه 

می‌شـود.
ایـن موضـوع در کشـورهای توسـعه‌یافته تـا حـد زیـادی حـل شـده اسـت. 
در بیشـتر کشـورها سـوپرمارکت‌ها در حـال ارائـه خدمات اینترنتی هسـتند 
و شـخص پیـش از اینکـه بـه سـوپرمارکت بـرود، خریـد خـود را از طریـق 
اپلیکیشـن انجـام داده اسـت. ایـن امـر اما در کشـور ما هنـوز اتفـاق نیفتاده 
اسـت و در ایـن حوزه شـاهد حضـور اسـتارت‌آپ‌ها یا شـرکت‌های تکنولوژی 
متحول‌کننـده هـم نبوده‌ایم. موفقیت سـایت‌های فـروش کالا و ارائه خدمات 
در ایـن حـوزه و ظهـور پی‌درپـی اسـتارت‌آپ‌ها، به‌ویـژه طـی دو سـال اخیر، 
حـالا دیگربخش‌هـا را هـم در معـرض این موضوع قـرار داده کـه فرصت‌های 

جالب‌توجهـی بـرای ارائـه خدمـات اینترنتی در ایـن بخش وجـود دارد.

در یـک سـال اخیـر، شـاهد بیش از 10شـرکت اسـتارت‌آپی در زمینه سـوپر 
مارکـت هسـتیم کـه تعدادشـان روزبـه‌روز در حـال افزایش اسـت. این رشـد 
نشـان‌دهنده این اسـت که این شـیوه مخاطبان خاص خود را دارد و می‌توان 
در ایـن حـوزه بـه پیشـرفت قابل‌توجهی رسـید. سـایت‌هایی که مدتی اسـت 
در ایـن حـوزه به ارائه خدمـات پرداخته‌انـد درواقع سـوپرمارکت‌های مجازی 
هسـتند و هرچـه شـما، نه در بقالی، بلکـه در فروشـگاه‌های عرضه‌کننده مواد 

غذایـی می‌بینیـد در این سـایت‌ها هم وجـود دارد.
برخـی از ایـن سـایت‌ها فعالیـت چشـمگیری دارنـد و در همان روز که شـما 
سـفارش می‌دهید محصـولات موردنظرتان را به‌ دسـتتان می‌رسـانند؛ آن‌هم 

به‌طـور رایـگان. حـالا دیگر با اسـتفاده از این خدمات شـما دیگر لازم نیسـت 
زمـان و انـرژی صـرف کنیـد بـرای رفتـن بـه فروشـگاه. کافی اسـت سـایت 
مـورد نظـر خـود را باز کنیـد و با چند کلیـک هرچه که می‌خواهید سـفارش 
دهیـد. سـپس زمـان موردنظرتان را ثبـت می‌کنید و در همان بـازه زمانی که 

شـما انتخـاب کرده‌ایـد محصولات به دسـتتان می‌رسـد. 
البتـه ایـن شـیوه از آنجـا کـه هنـوز در کشـور مـا فراگیـر نشـده و درواقـع 
جـای پـای خـود را محکـم نکرده، کـم و کاسـتی‌هایی هـم دارد کـه باید در 
وهلـه نخسـت از معتبر‌بـودن سـایت موردنظـر مطمئن شـد و به هر سـایتی 
کـه ایـن نـوع خدمـات را ارائـه می‌کنـد اطمینـان نکـرد. هرچنـد اغلـب این 
کسـب‌وکارها بـرای جلـب اطمینـان مخاطـب هزینـه را پـس از دریافت کالا 
توسـط مشـتری می‌گیرنـد. برخی هم گاه‌ و بیـگاه برای پیشـی‌گرفتن از رقبا 
و جلـب مخاطـب بیشـتر تخفیف‌هـای ویـژه بـرای برخـی محصـولات خـود 
درنظـر می‌گیرنـد. بـه هـر حـال هرچـه کـه هسـت بایـد ایـن را بپذیریم که 
ایـن شـیوه در کشـور ما نوپاسـت و معلوم نیسـت کـه به کجا خواهد رسـید.

میزان موفقیت استارت‌آپ‌ها
امـا ایـن اینترنتی‌شـدن بـازار سـوپرمارکت‌ها در ایـران تـا چـه حـد می‌تواند 
موفـق باشـد و از کسـب‌وکارهای سـنتی در ایـن حـوزه جلـو بزنـد؟ موضـوع 
اینجاسـت کـه بـازار سـوپرمارکت‌‌ها و فروشـگاه‌های کوچک خواربـار هرچند 
طی سـال‌های اخیر به سـمت فروشـگاه‌های زنجیره‌ای یا شاپینگ‌سـنترهای 
بـزرگ حرکـت کـرده‌ امـا سال‌هاسـت مدل سـنتی خـود را هم حفـظ کرده‌ 
اسـت. این بازار علاوه بر شـکل و شـمایل سـنتی عرضه، دارای سـاختارهای 
توزیع سـنتی کالا هم هسـت، سـاختارهایی که به هر جهت مسـیرهای خود 
را یافته‌انـد و کار می‌کننـد. ایـن موضـوع انکارناپذیـر اسـت کـه ایـن بـازار تا 

حـد قابـل توجهـی بـه مدل‌ها و شـبکه‌های توزیع کالا وابسـته اسـت.
در حـال حاضر شـرکت‌های توزیع‌کننـده به‌عنوان تامین‌کننـده اصلی کالاها 
و نـه عرضه‌کننـده‌ حـرف اول را می‌زننـد. در چنین شـرایطی اینترنتی‌کردن 
آن تـا چـه حـد می‌توانـد باعث تحـول در آن شـود و آیا تحـول در این زمینه 

بـدون تغییـر سـاختارهای توزیع باعث تحـول در این عرصه خواهد شـد؟

بیـژن خیابانـی، کـه سـال‌ها در زمینـه مدل‌هـای مختلـف توزیـع کالا در 
کشـور کار کـرده معتقد اسـت که اینترنتی‌شـدن خریـد در کوتاه‌مدت مزیت 
ویـژه‌ای بـرای مشـتریان ایجـاد نخواهـد کـرد چراکـه سـوپرمارکت‌ها هم در 
طـول زمـان خودشـان را با نیاز مشـتریان خـود وفـق داده‌انـد. او در این باره 
می‌گویـد: دربـاره سـوپرمارکت‌ها چنـد نکته قابل‌توجه اسـت؛ نخسـت اینکه 
سـوپرمارکت‌ها بـا توجـه بـه تراکـم جمعیت در گوشـه و کنار شـهرها پخش 
شـده‌اند و در عمـل نیازهـای هـر منطقـه جغرافیایـی را تامیـن می‌کننـد و 
حتی نیازهای مشـتریان بیشـتر سـوپرمارکت‌ها را به این سـمت سـوق داده 
کـه کالا را به‌طـور رایـگان تـا منزل یا محل کار به دسـت مشـتری برسـانند.  
از سـوی دیگر شـاهد آن هسـتیم که سـوپرمارکت‌ها سـاعات 
کار خـود را بـا عـادات افـراد محلـه خـود تنظیـم می‌کنند به 
ایـن صـورت که به مـرور از عادات خرید مشـتریان خـود آگاه 
می‌شـوند و با خدمت‌رسـانی بر اسـاس سلیقه مشـتریان اقدام 
بـه تامیـن کالا می‌کننـد. همچنیـن ایـن کسـب‌وکارها بـرای 
بسـیاری از مشـتریان خـود اعتبـار قائـل شـده و در اصطالح 

حسـاب دفتری بـرای ایشـان برقـرار می‌کنند.
از نظـر خیابانـی، ایـن عوامـل کـه همگی بـر اسـاس نیازهای 
مختلـف مشـتریان شـکل گرفتـه موفقیـت کسـب‌وکارهای 
اینترنتـی را بـا چالـش مواجـه می‌کنـد ولـو اینکـه احتمالا به 
خاطـر راحتـی در سـفارش‌دادن اسـتقبال هـم شـود؛ چراکـه 
ایـن کسـب وکارهـای جدیـد باید ضمن پوشـش‌دادن سـطح 
رضایتمنـدی فعلـی، نقـاط مـورد تقاضـای جدیـد را پوشـش 
بدهنـد مثال سـوپرمارکت‌ها بعـد از سـاعت ۱۲ شـب دیگـر 
کار نمی‌کننـد کـه ایـن موضوع می‌توانـد فرصتی بـرای تقاضا 
از یـک کسـب‌وکار اینترنتـی باشـد هرچنـد احتمـالا تقاضـا 
سـرمایه‌گذار  غانـم‌زاده،  ناصـر  اسـت.  کـم  سـاعات  ایـن  در 
موفقیـت  می‌گویـد:  بـاره  ایـن  در  نیـز  اسـتارت‌آپی  حـوزه 
کسـب‌وکارهای اینترنتـی در حـوزه سـوپرمارکت‌ها بسـتگی 
زیـادی بـه سـاختار کسب‌وکارشـان دارد. او با اشـاره به اینکه 
در هـر حـال بخـش زیـادی از هـر کسـب‌وکاری در حـوزه اسـتارت‌آپ‌ها بـا 
شکسـت مواجـه خواهـد شـد و ایـن انکارناپذیـر اسـت می‌افزایـد: کسـی که 
می‌خواهـد وارد ایـن حـوزه بشـود، بـرای رسـیدن بـه موفقیـت بایـد اقـدام 
خـاص و ویـژه‌ای انجام دهد که برتری آشـکاری با شـیوه‌های سـنتی داشـته 

باشد.
غانـم‌زاده می‌گویـد: بسـیاری از این کسـب‌وکارها که در حال حاضر مشـغول 
فعالیـت هسـتند از یکدیگـر کپـی می‌کننـد کـه حتی برخـی از ایـن کپی‌ها 
ناشـیانه هـم هسـت. او بـا توجه بـه اینکـه اغلب سـوپرمارکت‌های سـنتی با 
یـک تلفـن خریدهای فـرد را به‌طور رایـگان تحویل می‌دهند گفـت: بنابراین 
سـوپرمارکت‌های آنلایـن بایـد ارزش متفـاوت و ویـژه‌ای در کسـب‌وکار خود 

ایجـاد کننـد کـه من هنـوز در هیچ‌یـک از ایـن کسـب‌وکارها ندیده‌ام. 
در ایـن میـان حسـن محمـدی، مربـی کسـب‌وکارهای اینترنتی در ایـن باره 
می‌گویـد: موفقیـت در ایـن حـوزه در مقایسـه بـا کسـب‌وکارهای مشـابه 
به‌مراتـب سـخت‌تر اسـت چراکـه مثال در مـدل سـنتی حمل‌ونقـل اغلـب 
مشـتریان نارضایتـی داشـتند و ایـن موضـوع باعـث شـد از اسـتارت‌آپ‌های 
اینترنتـی در حـوزه حمل‌ونقل مانند اسـنپ و تپسـی اسـتقبال زیادی شـود. 
ولـی در حـوزه سـوپرمارکت‌ها نارضایتـی چندانـی وجـود نـدارد و بـا توجـه 
بـه تعـداد بـالای سـوپرمارکت‌ها در محله‌هـا در صـورت نارضایتی به‌سـرعت 
جایگزیـن مناسـب پیـدا می‌شـود. بـا ایـن حـال ایـن شـیوه برتری‌هایی هم 

دارد کـه می‌تـوان بـه موفقیـت آن امیـدوار بـود.
تلفنـی  سـفارش  بـا  را  شـیوه  ایـن  بخواهیـم  اگـر  می‌گویـد:  محمـدی 
سـوپرمارکت‌ها مقایسـه کنیـم بایـد ایـن نکتـه را در نظـر بگیریـم کـه 
بالاسـت  بسـیار  محصـولات  تنـوع  سـوپرمارکت  آنلایـن  سـایت‌های  در 
یک‌جـا  می‌تـوان  را  سـبزی  و  میـوه  تـا  گرفتـه  پروتئینـی  مـواد  از  و 
سـفارش داد، درصورتـی کـه سـوپرمارکت‌هایی کـه دلیوری دارنـد تنوع 
محصولاتشـان بـه انـدازه فروشـگاه‌های بـزرگ و زنجیره‌ای نیسـت و این 
فروشـگاه‌های بـزرگ هـم دلیـوری ندارنـد و مشـتری مجبـور بـه حضور 

در محـل اسـت.

پدیده سوپرمارکت‌های آنلاین ایرانی 

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری رشت
آگهی ثبتی

آگهی تغییرات شرکت بین المللی جاویدان ارمغان حق شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 13539 
و شناسه ملی 10861768619 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1395/12/05 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:
ملی  شماره  به  جعفری  عباس  سید  آقای  و  گردید  اعلام  منحل  فوق  تاریخ  در  مذکور  1-شرکت 
2592270892 به سمت مدیر تصفیه برای مدت 2 سال انتخاب شدند. آدرس مدیر تصفیه و محل 
بست جعفری-پلاک  جانبازان-بن  پاچکنار- خیابان  مرکزی- حومه-آبادی  تصفیه گیلان- رشت- 

315-طبقه همکف-کدپستی 4183157589می باشد.
با ثبت این مستند تصمیمات انحلال انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت 

حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.
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